集美大学教务处文件
教务〔2020〕56 号

关于印发《集美大学教育教学相关费用标准》的通知

各有关单位：

经研究，现将《集美大学教育教学相关费用标准》印发给你

们，请遵照执行。

集美大学教务处

2020 年 11 月 11 日

- 2 -

集美大学教育教学相关费用标准

为进一步规范教育教学过程中的评审、评估、论证、咨询和讲

课等相关费用标准，依据《福建省省直机关培训费管理办法》（闽

财行〔2017〕18 号）、《福建省省直单位考试评审等劳务费执行标准》

（闽财行〔2016〕8 号）、《福建省级科技计划项目经费管理办法》

（闽财教〔2017〕41 号）及《福建省级科技计划项目经费管理办法

补充通知》（闽财教〔2019〕12 号），现将有关事项说明如下：

一、相关范围

（一）评审、评估、论证和咨询费是指教育教学相关过程中发

生的费用，包括各级专业建设类、课程建设类、实践教学类、教学

成果奖、教学团队、教改项目和大学生创新创业竞赛赛事项目评审、

咨询、论证；院校评估、专业评估、课程评估、质量体系审核等教

育教学质量评估。

（二）讲课费是指开展培训直接发生的授课费用，包括讲座、

教学沙龙、会议、工作坊等。

- 3 -

二、开支标准

序

号
类型 形式 职称 标准 备注

1 评审

评估

论证

咨询

费

现场 所有职称
每天不超过 1000 元；

半天不超过 500元。
税前

2

通讯

院士、全国知名

专家
每次不超过 720元； 税后

3 高级职称 每次不超过 300元； 税后

4 其他职称 每次不超过 180元； 税后

5

讲

课

费

为外单位

授课

院士、全国知名

专家
每学时不超过 1500元 税后

6 正高职称 每学时不超过 1000元 税后

7 副高职称 每学时不超过 500元 税后

8
中级及以下

职称专业人员
每学时不超过 400元 税后

9

为本单位

授课

院士、全国知名

专家
每学时不超过 750元 税后

10 正高职称 每学时不超过 500元 税后

11 副高职称 每学时不超过 250元 税后

12
中级及以下

职称专业人员
每学时不超过 200元 税后

教务处                               2020 年 11 月 11 日印发